¹⁰⁴ St. Bonaventure, *II Sent.* (Quaracchi, v.2) III Pars. I Art.I Q.1, 90-91: “Respondeo: Dicendum quod certum est, angelum non habere essentiam per privationem omnis compositionis; certum enim est quod angelus compositus est compositione multiplici. Potest enim considerari in comparatione ad suum principium; et sic in tantum est compositus, in quantum habet ad ipsum dependentiam. Simplicissimum enim absolutissimum est, et omne dependens hoc ipso cadit in aliquam compositionem. Habet secundo considerari in comparatione ad suum effectum; et sic habet componi ex substantia et potentia. Habet nihilominus considerari ut ens in genere; et sic secundum metaphysicum componitur ex actu et potentia, secundum logicum vero ex genere et differentia. Item, habet considerari ut ens in se; et sic quantum ad esse actuale est in ipso compositio entis et esse, quantum ad esse essenziale ex ‘quo est’ et ‘quod est’, quantum ad esse individuale sive personale sic ‘quod est’ et ‘quis est’. Cum ergo angelica essentia dicimus simplex, hoc non est per privationem harum compositionum.” Note how insistent Bonaventure is that there is composition, not only in the angel’s substance, but in the essence itself.

¹⁰⁵ *Ibid.*, 91: “Sed hoc certum est aliquas compositiones a substantia angeli removeri, utpote compositionem ex partibus quantitativis, compositionem ex partibus heterogeneis et compositionem ex natura corporali et spirituali, qualis est in homine.”

per se, is not composed of diverse natures, is indefensible. “And if it is composed of diverse natures, those two natures are related through the mode of actual and possible, and so of matter and form. And therefore that position seems to be more true, namely that in an angel there is composition from matter and form.”¹⁰⁶

Bonaventure devotes a separate argument to all four of these reasons. The first is the argument from angelic mutability. Nothing, he argues, that is mutable is simple. But it is clear that angels by their nature are subject to change, and so angels are composed. But the principle of mutability is matter, and so matter must enter into the angelic composition. (For the principle that matter is the subject of all change, Bonaventure cites not Aristotle but Augustine.¹⁰⁷) Furthermore, angels are the subjects of accidents, but Boethius¹⁰⁸ makes it clear that forms are not the subjects of accidents, but matter: forms do not inhere in other forms. For angels to have accidents, then, they must be something more than form alone; there must be a subject in which an angel’s essence inheres, as well as any forms accidental to that essence.